Amen.

* KING HARTHACNUT. M.XXXIX.-M.XLII.

ij< In nomine sancte Trinitatis et individue Unitatis. De-

scriptio immunitatis Hardcnut Anglorum regis super monas-

terio Sancti Eadmundi martyris. Quum divina scriptura

multis in locis attestante liquet omnino cursum presentis vite

in valle lacrimarum constitutum fore, perspecta volubili rota

transeuntis mundi nulli cujuslibet sciencie perspicaci vigore

pollenti hie investiganda est aut apetenda felicitas veri gaudii,

cum quantalibet dignitas carnis nostrse non tantum calcabili

feno comparata assimiletur prophetica voce, verum etiam ejus

momentaneo flori quo nil in universitate rerum materialium

visibili fragilius aut labilius invenietur haberi. Cum ergo
ita 8e rei veritatem proculdubio liqueat habere, adeo proh

dolor, hebetate mentis involvimur ceca caligine, ut odio digna

amplecti solicite studeamus, et qua?, diligenda merito forent

omnino vitemus et postponamus, dum relinquenda jugiter

tenere concupiscimus, et ad perpetuitatem celestis glorie, ad

quam divina admonitione sanctorumque patrum crebra insti-

tutione invitamur cotidie, nullius affectu desiderii satagimus
anelare. In cujus rei serie si quis voluerit perspicaci dili-

gencia animadvertere, quamplurima nobis comperiet adversa

digue pervenire, dum irretiti transitoria pompa ambitionis

mundane salubria animarum nostrarum remedio et utilitatem

prsesumimus vitare et fugere, ponderose usquequam carnis

superati proh nephas ! fragilitate ; sed juxta vocis Dominice

testimonium :

" In quo valet proficere aliquis hominum lu-

crator universarum mundanarum rerum, si contigerit anime

sue pati mortale detrimentum." Quinetiam expediret valde

meditari jugiter et recolere verba exhortationis Dominice,

quibus conscientiarum testis ipse convertentibus ad eum se

promittit appropinquare et non deesse, interminans ab eo
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elongantes de terra vivencium dolendos fore ; quod si nil est

dulcius, jocundius, atque felicius quam cum eodem Domino
rerum gaudere perpetualiter in celestibus, facile e contrario

agnosci datur prorsus nil esse difficilius, miserius, atque lugu-

brius, quam cum diabolo membrisque ejus suppliciis addici

gehennalibus, cujus exactionis si effugere conamur passionem,
ne pigeat evangelicis verbis mentis sollicitam adhibere inten-

tionem, cujus instigamur salutifera admonitione, non solum

tales de mammona iniquitatis nobis amicos prseparare, quo-
rum fulti auxilii levamine corporaliter hinc deficientes recipi

mereamur in eterna beatitudine; sed etiam sanctam eccle-

siam nostrarum facultatum quantitate ditare, et quieti Domino

famulancium inibi providere. Si vero id necessarium fore

credatur Christiane fidei impressione insignitis omnibus prout
facultate virium devocius insudare debeant hiis ac hujusmodi
similibus ceterorum bonorum operum excerciciis et fructi-

bus, cum precipue tarn bonse devotionis liberalis munificentia

nobis inesse debet regibus, quorum ditioni, non quorumlibet
meritorum qualitate, sed solius divine clementie providencia
et dispositione ad regendum concessus est subjectus populus,
et ad tuendum a malis imminentibus sexus utriusque ordo

ecclesiasticus. Denique quoniam juxta quantitatem com-

missi talenti durius nos esse exigendos non ignoramus in

conspectu Judicis adorandi et tremendi, et pro cursu transacte

vite, adepturos locum remunerationis aut pene ;
ideo expedit

ut in suscepti officii cura ita strenue vigilare studeamus,

quatinus hie cum fructu bonorum operum tranquilla pace

degentes de triumphoque sanctse Dei ecclesie nostrum nostro-

rum gaudentes ab eodem Domino ditari mereamur auditu :

" Boni euge," et perpetualiter foveri in promissa sanctorum

consortio requie. Cujus adeptionis ardore inhianter suc-

census, ego Hardcnut, rex Anglorum vocatus, gratum me-
cum duxi notificare omnibus, tarn prsesentibus quam futuris,

utriusque sexus fidelibus, prsecellentissimum Cnut, genitorem

meum, cum assensu, laude, et consilio suorum archiepisco-

porum,, episcoporum, abbatum^ monachorum, clericorum, et

regni sui devotorum procerum, et ceterorum minoris ordinis

gregariorum militum, sicut in ordine ejusdem continetur
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regalis praecepti, eo tenore constituisse monachos in loco

Sancti Eadmundi, uti nulli regum aut hominum umquam in

futuro liceat ponere inibi ordinera alium. Quo vitalibus auris

exempto, meque in ejusdem regni solio, divina opitulante

dementia, substitute, et Londonise prsesidenti in generali curie

placito, ^Egelnothus, Cantuariensis archiepiscopus, cum ejus-

dem comitatus praesule, ^Elfrido nomine, et cum prsefati

sancti viri vocato abbate, in prsesencia mea palam astitit, et

utrumque a me cum eisdem petiit, ut descriptam prius a vene-

rabili patre meo, ut dixi, ejusdem loci confirmationem proprie

firmitatis auctoritate roborarem, et quod adhuc supererat pro-

ficere minime difFerrem ;
ad hsec me quid sibi vellet, et quo

tenderet hujus rationis prolatio requirente ; illi e contra indi-

caveruiit repente se id velle a nostrse principalitate serenitatis

ab omnibusque aecclesiasticis personis atque proceribus ibidem

congregatis humiliter petere, quatinus pro remedio anime

patris et matris atque mee, et prospera regni stabilitate

nostri, hanc libertatis immunitatem Sancti Eadmundi locoque

ejus habitatoribus dignarer concedere, ne inibi famulantes

Domino cenobite pastorum secclesiasticorum, aut ad se perti-

nencium personarum ullo deinceps tempore quaterentur seu

inpedireiitur molestia aut opressione. Dixerunt igitur se id

pluribus modis, quamdiu vitalibus auris fruerentur, velle fieri,

turn quia ipsi ambo interfuerunt paternae confirmationi, turn

quia meritis praefati sancti pro petito beneficio hujus spera-

bant a Domino mini sibique perpetuam remunerationem pro-

venire, turn quia verebantur ne perversions intentionis et

animi nostri successores sentirentur et invenirentur atque

sui. Quo patefacto nostro generaliter auditui, licet non pocior

esset eis voluntas petendi, quam michi desiderium exequendi,

tamen perquisite inde consilio communi, universali concordia

inprimis a devotissima matre Ymma, deinde ab omnibus

opportunum responsum accepi, hoc probabile, utile, dignum-

que effectum esse a nullo eorum abnegari posse. Quapropter
Dei Omnipotentis succensus amore, et ejusdem martyris

patrocinio gaudens et honore, cum favore laudeque seccle-

siasticorum pastorum mundanorumque principum, taliter de-

scriptum constituo roboroque prseceptum, ut nullus archiepi-
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scoporum aut episcoporum, aut aliqua secundi ordinis eorum

disciplinatui adherencium personarum audens, quoquomodo

hujus nostrse constitutionis violare judicium preesumat quic-

quam consuetudinis sive dominationis amodo in eodem mo-
nasterio et villa super monachos, clericos, aut laicos, pro-

clamare, usurpare, justiciam aliquam facere, aut missas

celebrare, nisi monitus fuerit ab ipsius loci abbate, aut ipsi

abbati pro homicidio aut adulterio placuerit aliquem suorum

ad eum mittere. Si quis vero posterorum, quod non putamus

futurum, hoc aggressus fuerit temere calumpniari aut in-

fringere decretum, praesencium ecclesiasticorum prolate ex-

communicationi subjaceat, et cum Juda traditore ignis Tar-

tarei penas indesinenter luat et sustineat, et insuper regio

fisco xxx. auri talenta persolvat. Et super conservatores

Domini veniat benedictio, adjutorium, et consolatio vite, et

rerum congrua tranquillitas, corporis et mentis jugis pro-